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Shtojea 1

KOMITETI OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 dhjetor 2019

2019 | 2018
AKTIVET
Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre 11,793,501 12,983,356
TE drejta dhe interesi i arkétueshém 817,904 588,807
Kontribute t¢ arkétueshme 356,700 356,700
Inventaré dhe shpenzime té parapaguara 1,025,531 656,875
Investime financiare afat gjata
Aktive t& kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa dhe pajisje 11,861,499 14,210,710
Ndertesa 5,535,788 5,974,396
Makineri 2,903,907 3,629,585
Pajisje 3,421,803 4,606,430
Investime té tjera afat gjata
Totali i aktiveve 25,855,135 28,796,449
DETYRIMET
Té pagueshme 1,892,562 588,807
Paga 596,193 369,585
TAP dhe Sigurime 221,711 219,222
Te tjera te pagueshme 1,074,658
Déftesa té pagueshme
Kontribute t& marra né avancé
Grante
Premtime t& kushtézuara pér t& dhéng 2,193,153
Hua afat gjaté
Totali i detyrimeve 4,085,715 588,807
AKTIVET NETO
Té kufizuara
a) Toke ose vepra arti t¢ dhuruara pér t'u pérdorur pér qéllime
specifike me pércaktimin qé té ruhen apo té mos shiten
b) Aktive & dhuruara me géllimin pér t'u investuar dhe siguruar
rej tyre burime té pérhershme (& ardhurash
Té pakufizuara 21,769,420 28,207,642
Totali i aktiveve neto 21,769,420 28,207,642
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Shtojea 2
KOMITETI OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
Pasqyra e Aktiviteteve (performancts)
31 dhjetor 2019

(Shpenzimet t& paraqitura sipas funksionit)

Pérshkrimi i zErit 2019 2018
Ndryshimi né aktivet neto 1& pakufizuara:

Té ardhurat:

Tt ardhura nga tarifat e anétarésimit 395,800 120,000
Tt ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 46,719,331 43,175,020
i i i, t VHCTIC T IT 4‘000'000 4.000‘0&0
T& ardhura nga investimet apo dhurimet 2,672,131 117,992
Tarifat ptr shérbimet

T¢ ardhura nga aktivitetet tregtare

Té ardhura (& tjera 974,327 396,557
Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 54,761,590 47,809,569
Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve t¢ programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit t& afatit

Totali i aktiveve neto t€ ¢liruara nga kufizimet

Totali i t& ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

Shpenzime pér aktivitetet

Projekte Komiteti Olimpik Ndérkombétar 23,977,116 21,379,366
Projckte Komiteti Olimpik Europian 20,571,975 13,289,996
Shpenzime administrimi 13,040,270 10,194,933
Shpenzime té tjera 3,610,450 2,134,662
Totali i shpenzimeve 61,199,811 46,998,958
Rritja/Rénia né aktivet neto t& pakufizuara (A) (6,438,222) 810,611
Ndryshimi né aktivet neto t& kufizuara:

Kontributet

T¢ ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parcalizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjctor

Aktivet neto t& ¢liruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkoh@sisht & kufizuara (B) 0 0
Ndryshimi né aktivet neto (A + B) (6,438,222) 810,611
Aktive neto né fillim & vitit 28,207,642 27,397,031
Aktive neto né fund & vitit 21,769,420 28,207,642
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Shtojca 3
KOMITETI OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare
31 dhjetor 2019
Metoda Dirckte

Pérshkrimi i zérave 2019 2018
Flukset nga aktivitetet ¢ shfrytézimit

Para té arkétuara nga kontribute t¢ pakufizuara 54,653,590 47,614,685
Para t& arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve 108,000 194,884
Grante I pagueshém / kthyeshém

Té paguara pér punonjésit dhe furnitorét (54,772,794) (45,921,793)
Interes i paguar (355,699) (409,464)
Interes dhe dividendé t& arkétuar

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit (366,904) 1,478,313
Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute t& kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje t& aktiveve afatgjata materiale (182,635) (2,538,523)
Flukse neto nga aktivitetet investuese (182,635) (2,538,523)
Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet ¢ kufizuara pér investime né dhurime /

ndihma

Interesa dhe dividendé t& kufizuar pér qéllime né terma afatgjaté

Principal i paguar pér déflesat e pagueshme

Flukse neo nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e flukseve (549,538) (1,060,210)
Efektet nga kursi i kémbimit (640,317) (711,332)
Gjendje né fillim té periudhés 12,983,356 14,754,898
Gjendje né fund té periudhés 11,793,501 12,983,356
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Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar
Albanian National Olympic Committee

Rr. “Muhamet Gjollesha®, Sheshi Mustafa €. Ataturk, ish 21 Dhjetord, Tirané / P.O. fox 63
Tel #3554 2235 249 » E-mat secretanat@nocaaniaorgal o httpdiwww nocalbania.org.al

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 2019

1. Baza ¢ pérgatitjes s¢ Pasqyrave Financiare
Bazat e pérgatitjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né perputhje me Standardin Kombétar té¢ Kontabilitetit pér OJF, i cili

bazohet né Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar,
Standardi pér OJF i referohet tri lloj informacionesh qé pasqyrat financiare duhet u ofrojné pérdoruesve:
rreth pozicionit financiar, performancés dhe fluksit té mjeteve monetare.

Pozicioni financiar i KOKSH éshté pércaktuar nga aktivet, detyrimet dhe aktivet neto né fund t€ periudhés
raportuese, ndérsa performanca pércaktohet nga marrédhénia mes t¢ ardhurave t€ saj dhe shpenzimeve gjaté
periudhés raportuese.

Pasqyrat financiare t¢ KOKSH jané ndértuar mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara.

Metoda e modifiknar e flukseve monetare

KOKSH mban regjistrimet e veta té kontabilitetit né pérputhje me parimin ¢ té drejtave dhe detyrimeve té
konstatuara, Né bazé té késaj metode té kontabilitetit, té ardhurat regjistrohen kur realizohen dhe
shpenzimet regjistrohen kur ndodhin.

Meltoda e kostos bistorike

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.

2. Pérmbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabél

Vijimitsia

Hartimi i pasqyrave financiare t¢ KOKSH éshté béré sipas parimit té vijushmérisé sé aktivitetit.
Shifrat koresponduse té bilancit jané mbartur korrekt né gelje.

Monedba Funksionale e paragitjes dbe raportimit té pasqyrave

Pasqyrat Financiare paraqiten né monedhen vendase Leké (ALL), e cila éhté monedha funksionale dhe
raportuese ¢ KOKSH. Informacioni financiar éshté paraqitur né Leke.

Fondet ¢ hyra dhe shpenzimet jané shprechur né Leké. Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né
leké me kursin e kémbimit né ditén e transaksionit. Diferencat qé rezultojné jané té njohura né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén.
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Komiteti Olimpil Kombétar Shqiptar
Albanian National Olympic Committee
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Njobyja e burimeve dhe pérdorimere (shpenzimeve)

Burimet financiare té vitit ushtrimor 2019 pérbéhen nga donacione té organizatave ndérkombétare(CIO dhe
COE), transferta nga buxheti i shtetit, kuotat e anétarésimit e té ardhura té tjera brenda dhe jashté vendit.

Shpenzimet financiare t€ paragitura né pasqyré jané t¢ gjitha shpenzimet ¢ ndodhura gjaté periudhés
ushtrimore 2019,

Vierésimi Afktiveve Afatgiata Materiale

Sipas politikave kontabél té organizatés vlera ¢ aktiveve afatgjata materiale njihet si aktiv né momentin ¢
blerjes. Pakésimi i vlerés sé tyre gjaté periudhés raportuese njihet si shpenzim amortizimi.

Shtesat ¢ Aktiveve Afatgjata regjistrohen né kontabilitet me koston e marrjes.

Abktivet monetare (Paraja dhe ekuivalentét e parasé)

Aktivet monetare pérfshijné gjendjen né arké dhe llogarité rriedhése me bankat. Pér qéllime té pasqyrés sé
fluksit t¢ parasé, paraja dhe ckuivalentét e saj pérfshihen si likuiditete né llogarité rrjedhése.

Kérkesé per t'n arkétnar dhe detyrimet pér Fu pagnar
Yy g

Kérkesat pér t'u arkétuar dhe detyrimet pér t'u paguar né mbyllje té ushtrimit jané paragitur sipas vlerés sé
regjistruar né datén c¢ lindjes sé tyre me koston historike.

Teprica e burimeve mbi pérdorimet

Teprica/defigiti midis burimeve dhe pérdorimeve qé krijohet né ushtrimin kontabél pasqyrohct né fondet ¢
veta (pasuriné neto) t€ organizatés.

Perfitimet e punonjésve dbe tatimi mbi 1¢ ardhurat nga punésini
KOKSH éshté pérgjegjés pér kontributet ¢ sigurimeve shoqérore dhe tatimin mbi té ardhurat nga punésimi

té personelit t€ tij. KOKSH derdh pér fondin e sigurimeve shogérore dhe shéndetsore bazuar né pagén e
¢do punonjési dhe paguan tatimin mbi té ardhurat ¢ mbajtura né burim ndaj autoriteteve tatimore.

AKTIVE MONETARE (likujditete né arké dhe banké)

Gjendjet e mjeteve monetare né banké dhe arké, né Leké dhe valuté, né daté 31 Dhjetor 2019 paraqiten si
mé poshté:
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Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar
Albanian National Olympic Committee
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! AKTIVE TE BILANCIT

MONEDHA 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

| Kursi

{ konvertimit | Sipas kursit Kursi

| . sipas té Bankés | konvertimit

. bankés sé s¢ sipas

i 31.12.2019 | Shqipéris¢ | Shqipérisé KOKSH LEKE LEKE

| Mjete monetare 11,793,501 11,793,501 12,983,156
Mjete monetare né
BANKE 11,785,442 11,785,442 12,974,040
Mjete monetare né banké | ALL | 2,026,716.87 2,026,717 2,026,717 2,449,710
Mijete monetare né banké | 1o 37727 121.77 459 404 121.77 459,404 1,215,306
Mjete monetare né banké | 85,597.58 108.64 | 9,299,321 108.64 | 9,299,321 9,309,025

{ Mjete Monetare né

| ARKE 8,059 8,059 9,116
Mjete monetare né arké | ALL 1,509.67 1,510 1,510 145
Mjete monetare né arké | oo 198 121.77 119 121.77 119 2,589
Mjete monetare né arké | $ 59.19 108.64 6,430 108.64 6,430 6,382

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

Kérkesat-¢-arkétueshme-dhe-aktive té tjera financiare, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2019 jané

si vijon:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) T€ tjera operacione me shtetin (debitor) 817,904.00 588,807.00
(ii) T¢ drejta te arkétueshme (FSH Peshéngritje

debitore) 200,000.00 200,000.00
(i) T€ drejta té arkétueshme (FSH Minifutbolli

debitore) 156,700.00 156,700.00
AL 1,174,604.00 945,507.00

N¢ zérin: “T¢ tjera operacione me shtetin (debitor)” jané pasqyruar & drejtat ndaj buxhetit t¢ shtetit pér
pagat e punonjésve, Tap dhe Sigurim né shumén 817,904.00 Leké. Shumat ¢ paragitura pérfagésojné tepricén
debitore né 31.12.2019 “Personcli dhe llogari té lidhura me to”,

N¢ zérin: T€ drejta té arkétueshme jané paragitur shpenzimet e kryera nga KOKSH (paradhénie) pér FSH
Peshéngritje, pér pérgatitje pér Lojrat Olimpike “Rio 2016”, né shumén 200,000 Leké dhe FSH Minifutbolli,
pér akomodim ekipi shtesé né Lojrat e Plazhit “Pescara 2015”, né shumén 156,700 Leké.
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Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar
Albanian National Olympic Committee
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AKTIVET AFATGJATA MATERIALE (AAM-tc)

Gjendjet dhe lévizjet e aktiveve afatgjata materiale né pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Ndertesa  Mijete transporti Pajisje dhe TOTALI
Gijendjet dhe levizjet orendi

A Kosto ¢ AAM-ve me 01.01.2019 - 8,772,149.20 6,455,357.17 9,191,389.40  24,418,895.77
Shtesat - 182,634.78 182,634.78
Pakesimet - - - 0,00
Kosto e AAM-ve 31.12.2019 - 8,772,149.20 6,455,357.17 9,374,024.18  24,601,530.55
B Amortizimi AAM-ve (1.01.2019 - 2,797,753.43 2,825,473.18 4,584,959.10  10,208,185.71
Amortzimi ushtrimit 438,607 725,977 1,114,782 2,279,366.09

Amortizimi per daljet ¢ AAM-ve - - - - -
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2019 - 3,236,360.89 3,551,449.98 5,699,74093  12,487,551.80

C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2019 - = 3 . -

Shtesat - - - - -
Pakesimet - - - 252 480 252,480
Zhvleresimi AAM-ve 31.12,2019 - - - 252,480 252,480
D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2019 - 5974,395.77 3,629,883.99 4,606,430.30  14,210,710.06
Vlera neto ¢ AAM-ve 31.12.2019 - 5,535,788.31 2,903,907.19 3,421,803.05 11,861,498.55

Vierat dhe kKlasifikimi né grupe i AAM-ve té pasqyruara né bilanc dhe né tabelén e mésipérme jané té
pérputhura me té dhénat e kontabilitetit dhe t¢ inventarizimeve fizike q¢ organizata ¢ ka kryer né 31 Dhjetor
2019. Ndryshimi i AAM vjen si rezultat i pakésimit pér amortizim dhe zhvlerésim né shumén 2,531,846.09
Leké, dhe blerje t¢ AAM né shumén 182,634.78 Leké,

DETYRIME AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtéra né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2019 paragiten si vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Detyrime afatshkurtra

(1) Personeli e llogari té lidhura me to 596,193.00 369,585.00
(2) Detyrime ndaj Shtetit pér tatim-taksa 47,098.00 47,680.00
(3) Sigurime shoggrore 98,679.00 96,784.00
(4) Sigurime shéndetsore 75,934.00 74,758.00

(5) Té tjera detyrime 3,267,810.66

TOTALI 4,085,714.66 588,807.00

Né detyrimet afatshkurtra té buxhetit pérfshihen detyrimet pér 4 punonjés si mé poshté:

Pagat pér muajin Dhjetor 2019 dhe diferenca ¢ pagés s¢é muajit Tetor & Néntor 2019 (596,193.00 Leké)
Detyrime pér tatim taksa pér muajin Néntor dhe Dhjetor 2019 (47,098.00 Leké)

Detyrime pér sigurime shogérore pér muajin Néntor dhe Dhjetor 2019 (98,679.00 Leké)
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Detyrime pér sigurime shéndetsore pér muajin Néntor dhe Dhjetor 2019 (75,934.00 Leké)

Né detyrimet afatshkurtra té tjera, né shumén 3,267,810.66 Leké jané pérfshiré furnitorét e palikuiduar dhe
Vendime KE té pa ekzekutuara pér arésye té bllokimit té llogarive bankare t¢ KOKSH, nga ana e presidentit

té KOKSH. Detyrimet jané paraqitur mé poshté:

OSHEE 11,860.00 Leké
Vodafone 139,797.02 Leké
Albtelecom 1,920.00 ILeké
UKT 240.00 Leké
Filiali Postés 500.00 Lekeé
United Transport 11,500.00 Leké
Ademi Travel 3,000.00 Leké
Muhamet Lako 800.00 Leké
Fastech 36,000.00 Leké
Holiday Travel 228,883.76 Leké
Hima Trave 141,888.88 Leké
Xhilda Mecaj 60,838.00 Leké
FFSH Peshéngritje 809,314.00 Leké
FSH Qitje 195,608.00 Lekeé
FSH Bilardo 248,773.00 Leké
FSH Xhudo 297,260.00 Lecké
Viron Bezhani 29,870.00 Leké
Shpérblim fundviti stafi KOKSH  507,560.00 Leké

Continental Program, rimbursim sportistét Bekim basha, Juirdo Cani dhe Franko Burraj (642,198.00 Leké)
Gjaté kétij viti éshté béré sistemimi i shumés 356,700.00 Leké vendosur gabim, né periudhén ¢ méparshme.

Gijaté vitit 2019, KOKSH ka pérfituar kéto té ardhura:

PASQYRA E TE ARDHURAVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
31 Dlyetor 2019 31 Dhiyjetor 2018
| ;;;;ﬂ::ﬂgﬁ; ;;:mitcti Olimpik Ndérkombcétar ¢ 29.706.716.67 25,178,135.23
2 Té ardhurat nga Komiteti Olimpik Europian 16,556,545.63 15,866,284.25
3 T¢ ardhurat nga Buxheti i Sheetit 4,000,000,00 4,000,000.00
4 Té€ ardhurat nga sponsorizime 2,672,131.33 117,992.24
5 Té ardhurat nga anétarésimet 395,800.00 120,000.00
6 Té ardhurat nga Komiteti Lojérave Mesdhetare 99,216.00 2,130,600.67
7 | Té ardhurat nga PycongChang - 201,673.02

8 | T¢ ardhurat nga Shogata ¢ Komiteteve Olimpike 356,852.58
9 Té ardhura té tjera 974,327.40 194,884.00
TOTALI 54,761,589,61 47,809,569.41
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Gjaté vitit 2019, krahas fondeve gjendje né 01.01.2019, jané pérfituar té ardhura nga donatoré vendas e té
huaj dhe Buxheti i Shtetit né shumén 54,761,589.61 Leké. E ndaré né pérgindje sipas burimeve kemi: CIO
& SO 54.25%, COE 30.23%, Buxheti 7.3%, sponsorizime 4.88% dhe burime té tjera 3.33%.

Shpenzimet ¢ kryera gjat¢ vitit 2019 sipas aktiviteteve jané si mé poshté:

PASQYRA E SHPENZIMEVE TE KOMITETIT OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR
31 Dlyetor 2019 31 Dhyjetor 2018
~ Projcktt_: té .I‘-’.o_mitctit (I)limpik Ndérkombétar (CIO)
dhe Solidaritetit Olimpik (SO)

1 Shpenzgime per Bursa Olimipike "'PyeongChang' dbe " Iokyo" 6,324,967.00 5,972,293.57
2 .}l;);;:n'{iwr per Continental Support Grand | Bursa Talentet ¢ 2.736,850.53 371.380.00
3 Mbéshtetje pér ekipe, aktivitete dbe kurse pér trajneré (Federatave) 8,062,411.06 3,288,394.24
4 | Shpenzime pir akdtivitete dbe kurse pér adminstratoré sportiv 6,852,887.05 | 13,136,535.49
B Projekte té Komitetit Olimpik Europian (COE)

1 Shpengine pér aktiviete 1# KOKSH 10,393,862.21 7,412,406.98
2 Shpengime pir aktivitete té Federatare 6,458,195.10 4,024,236.31
3 Shpenzime pér aktivitete speciale (bazé materiale Federatat) 3,719,917.91 2,918,933.86
C | Shpenzime té administrative

1 Shpenzime pér paga 6,215,931.00 6,057,412.00
2 | Shpengime pir sigurime, atime 2,600,886.00 | 2,682,077.00
3 | Shpengime pir energii elekrike dbe e 209,640.80 246,588.40
4 | Shpenzgime pir komnniking (posté, telefon, internes) 835,048.06 908,056.76
5 Shpengime per niirénbajtje 482,428.00 225,600.00
6 Shpenzinme pér karburant 164,490.00 202,534.08
7 | Shpengime amortizimi 2,531,846.29 _
D [ Projekte nga Sponsoré dhe té tjeré

1 Shpenzime per aktivitete (Lojra Plaghi, Federata) 3,610,450.17 2,134,662.42

61,199,811.18 49,581,111.11

Flacmea koS (Vecle Bot:
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Shpenzimet jané kryer konform rregullave sipas faturave tatimore té léshuara. Kéto shpenzime jané
evidentuar né kontabilitet.

Né vitin 2019 paraqitja ¢ shpenzimeve éshté béré sipas projekteve pérkatése.
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RAPORTI PERFORMANCES

1. Objektivat dhe aktivitetet

Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar (KOKSH) éshté Person Juridik q¢ organizohet dhe  funksionon si
organizaté jofitimprurése. KOKSH éshté ¢ organizuar mbi bazén ¢ parimeve t¢ Kartes Olimpike. Qéllimi i
késaj organizate €shté té promovojé dhe té udhéheqé Lévizjen Olimpike né Shqipéri.

Pér vitin 2019 ndér té tjera, objektivi kryesor i KOKSH ishte pérgatitja dhe pjesémarrja né aktivitete
kualifikuese pér Lojérat Olimpike “Tokyo 2020”. Pér realizimin ¢ qéllimit, Komiteti Olimpik Kombétar
Shqiptar, mundéson mbéshtetje financiare pér pérgatitjen ¢ sportistéve pér pjesémarrje né gara kombétare,
ndérkombétare dhe kualifikuese. Gjaté vitit 2019 jané financuar sportistét cilésoré né shumén 8,420,259
Leké.

Gijithashtu KOKSH mundéson mbéshtetje financiare edhe pér Federatat Kombétare pér pjesémarrje né
aktivitete ndérkombétare.

Shuma e financuar pér federatat gjaté vitit 2019 éshté né shumén 18,313,880 Leké.
KOKSH bashképunon me Komitetin Olimpik Ndérkombétar dhe Komitetin Olimpik Europian, té cilét jané
financuesit kryesoré té veprimtarisé s¢ KOKSH.

2. Arritjet dhe performanca

Gijaté vitit 2019, Komiteti Olimpik ka marré pjesé né 3 aktivitete madhore ndérkombétare si¢ ishin: Lojérat
Europiane “Minsk 2019, Festivali Olimpik Rinor Europian “Baku 2019 si dhe Lojérat Mesdhetare té
Plazhit “Patras 2019%. N¢é Lojérat Europianc, sportistét ¢ boksit dhané rezultate t¢ mira duke u futur né 10
mé t¢ mirét ¢ Europés né kategorité pérkatése né boks. N¢ Festivalin Olimpik Rinor Europian arritém né
finale mes 8 mé té miréve né Atletiké, disiplina e kércimit 3 hapsh. Né Lojérat Mesdhetare té Plazhit morém
Medalje t€é Arté né mundjen né rér€, pesha +120 kg, si dhe vendi 4-rt né Mesdhe me sportin e vozitjes

(roéing).

Po késhtu gjaté vitit 2019 kemi pasur njé fokus té vecanté né trajnimin ¢ Burimeve Njerézore dhe ngritjen ¢
kapaciteteve té duhura né organizatat sportive anétare té KOKSH. Késhtu kemi zhvilluar 3 programe té
Kurseve pér Administratoré Sportiv né periudha té ndryshme (€ vitit.

NEé kété kuadér, né muajin Mars 2019 KOKSH organizoi Seminarin ¢ Trajnimit té Burimeve Njerézore pér
drejtuesit e Federatave Sportive Shqiptare me profesoreshé Znj. Tracy Taylor nga Universiteti i Australisé.
Né kété kuadér, KOKSH né bashképunim té ngushté mé Komitetin Olimpik Ndérkombétar organizoi né
muajin Prill 2019, Seminarin 3 ditor pér trajnimin ¢ Koordinatoréve té Edukimit Olimpik dhe Mesueséve té
Edukimit Fizik nga e gjithé Shqipéria. Né kété seminar mori pjesé Znj. Ana de Azevedo, menaxheres sé
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edukimit pér programet ndérkombétare té kulturés dhe trashégimisé prané Solidaritetit Olimpik. Synimi i
kétij trajnimi ishte zhvillimi i Edukimit Olimpik dhe Lévizjes Olimpike né Shqipéri.

Gijithashtu, né kuadér té trajnimit t&é Burimeve Njerézore, KOKSH né bashképunim me Federatat Botérore
zhvilloi 5 kurse trajnimi pér Trajneré dhe Gjyqtaré, pérkatésisht né sportet : Peshéngritje, Ciklizém, Karate,
Qitje dhe Kanotazh.

Po ashtu, né 2019 KOKSH ka mbéshtétur pjesémarrjen e ekipeve Shqiptare né disa aktivitete botérore dhe
Kampe Trajnimi si: FSH e Tackéondo-sé né Kamp Trajnimi né Kore, FSH Boksi né Kampionatin Botéror
pér Femra né Rusi, FSH Peshéngritjes né Kampionat Botéror né Tajlandé, Fsh Judo né Kampionatin
Botéror né Abu Dhabi dhe né Grand Prix Japoni, Kamp Tajnimi pér atletin Izmir Smajlaj né Itali, FSH
Harku né Europian Grand Prix né Rumani, FSH Radio/ Amatorizmi né Kampionatin Ballkanik dhe Kupén ¢
Europés né Rumani.

Gjaté 2019, KOKSH ka mbéshtetur disa Federata me bazé materiale. Konkretisht: FSH Atletikés (tartan dhe
pedané kércimi), FSH Judo ( tatami) FSH Harku (tabela harku) I'SH Karate (tatami) FSH Ciklizmi (bigikleta)

Gijithashtu ka vijuar edhe gjaté vitit 2019 mbéshtetja ¢ sportistéve cilésoré me Bursa Olimpike né kuadér té
pérgatitjes pér Lojérat Olimpike 2020. Konkretisht nga ky program i Solidaritetit Olimpik, KOKSH ka
mundésuar pérfitimin e Bursave pér 7 sportistéve elitaré né sportet: Atletiké, Not, Karate, Judo, Tackwondo,
Hark.

Pérvec kétyre, KOKSH ka menduar té zgjerojé numrin e sportistéve ¢ mbéshteten né kuadér té pérgatitjes
dhe kualifikimit-pér Lojéra Olimpike. Pér kété, népérmjet programit Continental Support Grant, KOKSH ka
dhéné mbéshtetje financiare pér 9 sportisté té tjeré né sportet Giklizém, Karate, Tackwondo, Hark, Xhudo,
Atletiké,

Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar ka mbéshtetur financiarisht edhe projekte té paragitura nga Federatat
pér aktivitete brenda vendit si FSH Alpinizmi, FSH Basketbolli, FSH Danci Sportiv, FSH Noti, FSH
Volejbolli,

Gijaté vitit 2019 u mundésua lidhje kontrate sponsorizimi me Raiffeisen Bank. Népérmjet kétij sponsorizimi
u realizua pjesémarrja né Lojrat e Plazhit “Patras 2019,,. Gjithashtu u ndihmuan Federata Kombétare pér
pjesémarrjen e sportistéve té tyre né gara kualifikuese pér “Tokyo 2020,

3. Raportimi financiar

Interpretim i shkurtér i pasqyrave financiare

Né Pasqyrén ¢ Pozicionit Financiar jané paraqitur jané paragjitur Aktivet (mjetet monetare né arké dhe llogari
rrjedhése, té drejta nga Buxheti i Shtetit pér pagat ¢ punonjésve, kontribute té arkétueshme nga debitorét,
giendja e iventarit), Detyrimet (pagat, sigurimet dhe tatimet e punonjésve, furnitoré¢ dhe shpenzime t€ kryera,
té cilat nuk u likuiduan brenda periudhés, pér shkak té situatés sé¢ krijuar né KOIKSH dhe bllokimit té
llogarive bankare nga ana e Presidentit t¢ KOKSH) dhe Aktivet Neto t¢ KOKSH. Diferenca né Aktivet
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Neto, né vlerén 6,438,222 Leké, vien si rezultat i amortizimit t& AAM, rénies s¢ mjeteve monetare, rritjes té
drejtave, rritjes sé gjendjes sé inventaréve dhe rritjes sé detyrimeve,

Né Pasqyrén e Aktiviteteve jané paragitur té ardhurat e realizvara dhe shpenzimet ¢ ndodhura gjaté vitit
2019. Shpenzimet kané¢ qené mé € médha se té ardhurat meqenése viti 2019 ishte vit para Lojrave Olimpike
“Tokyo 2020,, dhe politika ¢ KOKSH ka gené ndihma ndaj Federatave pér té patur mundési kualifikimi té
sportistéve.

Né Pasqyrén e Flukseve t&€ Mjeteve Monetare jané pasqyruar para té arkétuara dhe pagesa té kryera gjaté vitit
2019. NE kété pasqyré kemi rénie neto té flukseve dhe humbje nga konvertimi né vlerén 1,189.855 Leké

4. Struktura, drejtimi dhe raportimi

KOKSH éshté rregjistruar né Gjykaté me Vendimin Nr.5934 dat¢ 22.06.2018, me NIPT K21709003M.
Adresa né t€ cilén zhvillon veprimtaring ¢ tij KOKSH éshté Rruga Muhamet Gjollesha, Sheshi Mustafa Q.
Ataturk (ish 21 —Dhjetori)

KOKSH drejtohet nga Asambleja e Pérgjihshme dhe Komiteti Ekzckutiv.
Komiteti Ekzekutiv pérbéhet nga:
Viron Bezhani  President

Vojo Malo Zv/ President
Genc Boga Mbajtés Thesari
Agron Cuka Anétar

Ela Tase Anétare

Erlind Péllumbi Anétar

Ilir Gusho Anétar

Kogo Mikerezi Anétar

Labo Capo Anétar
Majlinda Pilinci Anétare

Renis Térshana Anétar

Stafi i KOKSH, i cili merret me zbatimin ¢ vendimeve dhe organizimin e aktiviteteve té ndryshme pérbéhet

' onga:
Stavri Bello Sckretar i Pérgjithshém
Kliton Muga Koordinator Projektesh
Merita Baliaj Financiere

Lunada Methasani  Zédhénése Shtypi
Luan Beka Teknik i mesém
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